Para el 2009 y hasta la fecha, debido a la política de austeridad que afecta en forma 
más directa a los rubros considerados en el Desarrollo Integral de Jóvenes Conafe, 
sólo se distribuyó entre las delegaciones del Consejo un presupuesto total de 
$506,000.00 (Quinientos seis mil pesos 00/100 M. N.); y $500,000.00 (Quinientos mil 
pesos 00/100 M. N.) para la Dirección de Apoyo a la Operación. 

Sistema de Estudios a Docentes 

Apoyos económicos a figuras educativas que cumplieron su servicio social 

Por lo que se refiere al Sistema de Estudios a Docentes (SED), es sumamente